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BENDRUOMENĖS DIENA 2024 

ATEINANTĮ SEKMADIENĮ - RUGSĖJO 8 D. 

DĖMESIO:  

BUS TIK VIENOS ŠV. MIŠIOS  

10:00 VAL. RYTE 

ANT PIEVELĖS UŽ BAŽNYČIOS 

LAUKIAME JŪSŲ VISŲ! 



sutepti. Žmogų sutepa vien tai, kas iš žmogaus 
išeina. Iš vidaus, iš žmonių širdies, išeina pikti 
sumanymai, paleistuvystės, vagystės, žmogžu-
dystės, svetimavimai, godumas, suktybės, klas-
ta, begėdystės, pavydas, šmeižtai, puikybė, 
neišmanymas. Visos tos blogybės išeina iš 
vidaus ir suteršia žmogų.“  (Mk 7, 1–8a. 14–15. 
21–23) 

Tikrasis švarumas 
 

Pandemijos metai paskatino dar labiau laikytis 
higienos taisyklių. Visur buvo nurodoma, kaip 
plauti rankas, skatinama kuo dažniau jas dezin-
fekuoti. Todėl fariziejų rūpestis valgyti nusiplo-
vus rankas, valyti indus – labai pozityvus ir tei-
singas. Gali atrodyti keista, kad Jėzus į tai ne-
kreipia didelio dėmesio. Tačiau Evangelija nėra 
higienos vadovėlis ir joje kalbama ne apie išori-
nį rankų, o vidinį – širdies – švarumą. Antraip 
pačiu švariausiu galėtų būti laikomas Pilotas, 
net viešai nusiplovęs rankas.  
 

Jėzus dėmesį atkreipia į širdį. Cituoja pranašą 
Izaiją: „Ši tauta šlovina mane lūpomis, bet jos 
širdis toli nuo manęs“, ir pateikia visą sąrašą 
bjauraus užkrato, galinčio kilti žmogaus širdyje. 
Plauname rankas, kad nepakenktų mažos, 
žmogaus akiai nematomos bakterijos ar viru-
sai, bet kaip paradoksalu, kad širdyje įsitaiso 
dramblio dydžio blogybės, kurių įsigudriname 
nepastebėti. Deja, purvini prisilietimai galimi ir 
švariomis rankomis. 
 

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ,  
knygos „Sekmadienių stabtelėjimai“ 
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Anuo metu pas Jėzų susirinka fariziejų ir keli Rašto aiškintojai, 
atvykę iš Jeruzalės. Jie pamato kai kuriuos jo mokinius, val-
gančius suterštomis (tai yra nemazgotomis) rankomis. Mat 
fariziejai ir visi žydai pagal prosenių paprotį valgo tik rūpes-
tingai nusiplovę rankas. Taip pat sugrįžę iš turgaus, jie nevalgo 
neapsiplovę. Be to, yra dar daug nuostatų, kurių jie laikosi sek-
dami papročiu, pavyzdžiui, taurių, puodelių bei varinių indų 
plovimo. - Taigi fariziejai ir Rašto aiškintojai jį klausia: „Kodėl 
tavo mokiniai nesilaiko prosenių papročio ir valgo suterštomis 
rankomis?“ 

Jis atsako jiems: „Gerai apie jus, veidmainius, pranašavo Izaijas, 
kaip parašyta: Ši tauta šlovina mane lūpomis, bet jos širdis toli 
nuo manęs. Veltui jie mane garbina, mokydami žmonių išgalvo-
tų priesakų. Apleidę Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės žmonių 
papročių.“ 

Ir vėl sušaukęs minią, Jėzus kalbėjo: „Paklausykite manęs visi ir 
supraskite: nėra nieko, kas, iš lauko įėjęs į žmogų, galėtų jį 

EVANGELIJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS 
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Mielieji, tėvas Artūras Sederevičius, SJ, labai laukia artimiau 
susipažinti su bendruomene ir tuo pačiu asmeniškai su kiekvienu iš 
Jūsų. Labiausiai bendrystė subręsta patarnaujant Jums.  

Kviečiame Jus kreiptis dėl dvasinio palydėjimo ir sakramentų 
šventimo. Tėvas Artūras yra pasiruošęs švęsti su Jumis sakra-
mentus mūsų misijoje, taip pat apsilankyti Jūsų namuose ar 
ofisuose, suteikti ligonio sakramentą, pašventinti namus (ofisus) ar 
tiesiog dvasiniam ar paguodos pokalbiui. 

Raštinės el. paštas: matulaitismission@gmail.com, telefonas: 630-
257-5613. 

T. Artūras budi zakristijoje kiekvieną sekmadienį nuo 5 iki 6 val. 
vakaro, prašome skambinkite į raštinę dėl susitikimo kitu metu. 

NAUJASIS MISIJOS DIREKTORIUS KVIEČIA JUS AA ATVIRAS SUSIRINKIMAS  
 
 
 

Dažnai mes gyvenime draugų 
arba artimųjų žmonių rate 

sutinkame žmonių, kurie turi 
priklausomybę alkoholiui.  

Dažnai mes norime jiems padėti, bet 
mūsų pastangos bevaisės.  

 

Jeigu yra norinčių sužinoti apie 
mūsų AA programą arba šiaip 
palaikyti mūsų judėjimą, esate 

kviečiami rugsėjo 15 d.  
į atvirą susirinkimą, kuris įvyks 

Pasaulio lietuvių centre, 7 val. v. 
konferencijų kambaryje. 
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BENDRUOMENĖS DIENAI 

LABAI REIKALINGI  

SAVANORIAI 

RUGSĖJO 7 IR 8 DIENĄ! 

Jei galite padėti, 

skambinkite  

tel.: 773.230.7575 

IKI BENDRUOMENĖS DIENOS LIKO 1 SAVAITĖ! 

•  •  • 

VIENA BENDRUOMENĖ, VIENA ŠEIMA - VIENA 

DIENA METUOSE VISIEMS PABŪTI KARTU. 

LABAI LAUKIAME JŪSŲ VISŲ! 

Bendruomenės Diena prasidės šv. Mišioms ant pievos už bažnyčios (jei lis, R. Riškus salėje), po Mišių - 
visus dalyvius kviesime aplankyti virš 30-ties mūsų nuostabių organizacijų, kurių kiekviena ruošia savo 
stalą su informacija ir dovanomis. Kviečiame susipažinti, registruotis į veiklas, užrašyti vaikus! Kviečia-
me visus dalyvauti 2 meno projektuose - bendrystės piešimo projekte bei sustoti foto stotelėje - 
nemokamai nusifotografuoti ir parsinešti prisiminimui Jūsų nuotrauką! Vaikų lauks smagių žaidimų 
kampelis, veidukų paišymas, loterijos ir Čikagos LB Šeimų sporto šventės rungtys, bus NEMOKAMOS  
vaišės - kugelis, dešrainiai, pyragas, veiks mokamas baras. Ateikite su visa šeima ir draugais! 

NEMOKAMA IŠVYKA 

SENJORAMS 
 

Rugsėjo 15 d., 2024, 

organizacija Tylusis 

Gailestingumas organizuoja 

nemokamą kelionę 

senjorams, į Lituanikos 

parką Beverly Shores, taip 

pat Šv. Onos bažnytėlę ir 

Draugystės botanikos sodą. 
 

 Registruotis: 630.888.5013  

(Rita Maleiška) 

Išvykstama iš PLC 

10:30 val. ryte. 

RUGSĖJO 1-OJI -  
PASAULINĖ MALDOS DĖL 

RŪPINIMOSI KŪRINIJA 
DIENA 

 

„Turėk viltį ir veik su kūrinija“, - 
kviečia mus popiežius Pranciš-
kus. Ši tema siejama su šventojo 
Pauliaus Laiško romiečiams 8, 
19–25 mintimis: apaštalas aiški-
na, ką reiškia gyventi pagal Dva-
sią, ir sutelkia dėmesį į patikimą 
išganymo viltį, kylančią per tikė-
jimą, kuris reiškia naują gyveni-
mą Kristuje.  



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie,  kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?  
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Pirmasis skaitinys – Įst 4, 1–2. 6–8: Jūs nieko nepridėkit prie 
žodžių, kuriuos aš jums perduodu. Laikykitės Viešpaties 
įstatymų. 

Atliepiamoji psalmė – Ps 15, 2–3ab. 3cd–4ab. 5: Viešpatie,  
kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?  

Antrasis skaitinys – Jok 1, 17–18. 21b–22. 27: Būkite žodžio 
vykdytojai. 

Evangelija – † Mk 7, 1–8. 14–15. 21–23: Atmesdami Dievo 
įsakymą, jūs laikotės žmonių papročių. 

 

RUGSĖJO 8 D. - ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS 

(ŠILINĖ) Mch 5, 1–4a • Ps 13, 6ab. 6cd • Rom 8, 28–

30 • † Mt 1, 1–16. 18–23  

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 
 

Rugsėjo 1 d. – XXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Vida Brazaitytė 

Komuniją dalina: Aurelija Malec 

11:00 v.r. skaito: Algis Kazlauskas ir  

Ramunė Motekaitienė 

Komuniją dalina: seselė Laimutė 

6:00 v.v. skaito: Kajus Kašelionis 
 

 

Rugsėjo 8 d. – BENDRUOMENĖS DIENA 
 

10:00 v.r. skaito: Irmina Limontienė, Kajus 

Kašelionis ir Karolina Grauslytė 

Komuniją dalina: Viktutė Siliūnienė, Živilė 

Jonikienė, Gintarė Jonikaitė, Jolanta Kurpis, 

Aurelija Malec, Matas Čyvas ir Ona Daugirdienė 
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Nuoširdžiai dėkojame 
visiems PJM misijos 

aukotojams, kad ištikimai 
remiate misiją savo 
sekmadienine auka! 

 Vasaros metu ypatingai 
reikalinga Jūsų parama, nes 
misijos rinkliavos siekia tik 
pusę biudžetui reikiamos 

sumos. 

Misija išsilaiko TIK Jūsų 
aukų dėka. Aukas galima 
nurašyti nuo mokesčių. 

Kviečiame aukoti internetu!  

Nuorodą surasite adresu: 
matulaitismission.com arba 

skenuodami šį QR kodą 
savo telefonu.  

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ 
DOSNUMĄ! 

 

 

 

 

 

PJM MISIJOS CHORAS „VYTURYS“ KVIEČIA VAIKUS 
 

Misijos vaikų choras „Vyturys“ kviečia berniukus ir mergaites nuo 
2-os klasės prisijungti į šį šaunų kolektyvą!  

 

Pirmoji repeticija naujiems nariams - rugsėjo 17 d. 6:30 val. v. 
Choras repetuoja antradienio vakarais.  

 

„Vyturiui“ vadovauja choro direktorius Darius Polikaitis.  
 

Registracija ir visa informacija: darneviskas@gmail.com.  
 

Laukiame naujų narių! 



-už Valę ir Petrą Toleikius 
-už Zofiją ir Vladą Valaičius 
-už Mindaugą ir Ričardą Leonavičius 
-už Vilių, Alvydą ir Oną Kadišus 
-už Ritą Barauskienę (šeima) 
-už Aldoną Senkuvienę (1 mėn.) ir Albiną 
Senkų (10 m.) 
-už Laimą Senkiūtę 
-už Petronėlę Senkuvienę, Artūrą Baudį ir 
Izabelę Karpavičiūtę 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS 
-Dievo palaimos Tallat – Kelpšų šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Povilui 
Norvaišui gimimo dienos proga 
-Dievo palaimos Vilniaus, Kauno ir 
Šiaulių jėzuitų mokykloms 
-Dievo palaimos ir sveikatos Alfonsui 
Barauskui (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.r. -už Antaną ir Nijolę Pupius 
 
Pirmadienis, rugsėjo 2 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA  
 
Antradienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r. -už Vaclovą Ščerbą 
 
Trečiadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. -už Vytautą ir Onutę  
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r. -už Vytautą Raudį, Onutę ir šeimos 
mirusius 
 
Penktadienis, rugsėjo  6 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį 
 
Šeštadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. -už Zitą Acalinaitę-Shlaustas ir 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, rugsėjo 1 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Antaną Paužuolį 
-už Emiliją Paužuolienę 
-už Carrie Paužuolis  
-už Rimantą Paužuolis 
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat – 
Kelpša) 
-už Adomą, Jadvygą, Vytautą, Bronių ir 
Romualdą 
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškius 
(sūnus su šeima) 
-už Zofiją ir Stasį Bikulčius 
-už Mariją ir Edmundą Ringus 
-už Adam ir Ann Neverko 
-už Alvydą ir Algirdą Šleikus 
-už V. Mašiotienę (perkelta iš 9/8/24) 
-už Vaclovą Tallat-Kelpša ir šeimos 
mirusius 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Judy Paužuolis (Algis Paužuolis) 
-už Domą ir Adą Misulius 
-už Vidą Kosmonas (Rita Venclovienė)) 
-už Galvydžių ir Ringų šeimų mirusius 
-už Zofiją ir Stasį Bikulčius 
-už Rūtą ir Paul Adomkus 
-už Alfredą Tautkus 
-už Ireną ir Joną Smalsčius bei Juozą ir 
Eleną Ramanauskus 
-už Laurą Laučiūtę (R. Spurdienė) 
-už Valdą Bilaitį (metinės) (sesuo) 
-už Aldoną Guzelienę (30 d.) 
-už Kazį Mickų (20 m.) 
-už Juliją Smilgienę (Polikaičiai) 
-už Antaniną Maziliauskienę 
-už Antanainą Kazlauskienę (1 m.) ir 
Benediktą Kazlauską (11 m.) 
-už Gertrūdą ir Vytautą Garliauskus 

Richardą Shlaustas 
-už Jurgį Klemensą Kalkauską 
-už prel. Igną Urboną 
-už Tadą Bloznelį (Vilimai) 
 
SEKMADIENIS RUGSĖJO 8 D. 
10:00 v.r. BENDRUOMENĖS DIENA 
Tik vienos šv. Mišios šią dieną - 10 val. 
ryte! 
 
Pirmadienis, rugsėjo 9 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r.  -už Adolfą Marozą (2 metinės) 
 
Trečiadienis, rugsėjo 11 d. 
8 v.r. -už Bernadetą Reinienę 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę 
 
Penktadienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r. -už Valeriją Ablingienę 
 
Šeštadienis, rugsėjo 14 d. 
-už Joną Grigutį 
-už ses. Margaritą Bareikaitę (sesuo 
Marija Remienė) 
-už Laurą Lauciūtę (Irena Matz) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 15 d 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS 
-už Juozą, Jadvygą ir Ramutę Sakalus 
-už Algimantą Urbutį ir šeimos mirusius 
-už Valerijoną-Vytautą Razmą (šeima) 
-už ses. Margaritą Bareikaitę (Ona 
Gintautienė) 
-už Joną Grigutį 
-už Liudą ir Dalią Šlenys 
-už Jarošių ir Šabonų šeimų mirusius 
-už Ritą Kuras 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Rasai, Ilonai, Aušrelei, Romai, Mildai, Irenai ir Juozui Poli-
kaičiams, Sandrai D., Kerry O‘Brien, Liudmilai, Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušaus-
kui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, 
Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, 
Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, 
Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., 
Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos 
visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam 
pasauliui. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 
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KVIEČIAME VAIKUS RUOŠTIS 
PIRMAJAI KOMUNIJAI IR IŠPAŽINČIAI 

 

Priimami vaikai nuo 8 metų (arba 2 skyriaus). 
 

Registruokite vaikus sakramentų ruošai!  
Daugiau informacijos per Bendruomenės 

dieną - rugsėjo 8 d. prie PJM misijos stalo! 
 

Registracijos forma skenuojant šį QR kodą: 

 

 

Informacija el. adresu: 

pirmakomunija1@gmail.com ir  

tel.: 630.863.0735 
 

Labai laukiame naujųjų  

Pirmosios Komunijos moksleivių! 

 

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS 
 

Kviečiame jaunimą nuo 13 metų  

(arba nuo 7 skyriaus) 

ruoštis Sutvirtinimo sakramentui! 
 

Registruokitės skenuojant šį QR kodą: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Informacija: 

sutvirtinimas2019@gmail.com ir  

tel.: 630.257.5613 
 

Mūsų misijoje taip pat ruošiame 

suaugusius įkrikščioninimo  

sakramentams, kviečiame kreiptis. 
 

Laukiame Jūsų visų! 

 

 

Dėmesio: pirmasis susitikimas norintiems ruoštis  
Pirmajai Šv. Komunijai, Sutvirtinimui ir suaugusių įkrikščioninimo 

sakramentams - šeštadienį, rugsėjo 21 d., 4 val. po pietų, pradėsime  
šv. Mišiomis, po kurių katechetės išdalins reikiamą informaciją. 


